[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2011 г.

	№
	2995

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Содействие развитию государственных языков Республики Коми
на территории МОГО «Ухта» на период 2011 - 2012 годы»,
утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 27 августа 2010 г. № 2060
Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Содействие развитию государственных языков Республики Коми на территории МОГО «Ухта» на период 2011 - 2012 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27 августа 2010 г. № 2060 (далее - программа), следующие изменения:

1) Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования программы: общий объем средств, направляемых на реализацию программы из бюджета МОГО «Ухта» (руб.): всего - 1 066 694, в том числе по годам:
2011 год - 191 134;
2012 год - 875 560».

2) Позицию 3 раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«
	Проведение детского праздника коми букваря «Анбур», посвященного Дню коми письменности и культуры: поощрение лучших учащихся школ за успехи в коми языке, лучших детских коллективов за пропаганду коми языка
	10 590
	11225
	21 815
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление культуры

»;

2

3) Позицию 5 раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«
	5
	Проведение праздников коми языка в сельских населенных пунктах: транспортные расходы по организации выездов
	40 000
	56 127
	96 127
	Бюджет

МОГО
«Ухта»
	Управление культуры

»;
4) Позицию 8 раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«
	8
	Организация мероприятий межнационального общения, направленных на формирование толерантного поведения, реализацию прав народов в сохранении, развитии и удовлетворении культурных потребностей на родном языке
	30 408
	33 676
	64 084
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление культуры

	ИТОГО:
	191 134
	875 560
	1 066 694

»;

5) Позицию «Итого» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО:
	191 134
	875 560
	1 066 694

»;
6) В разделе 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Бюджетополучатели
	2011 год
	2012 год
	Итого

	МУ «Управление культуры»
	180 544
	864 335
	1 044 879

	МУ «Управление образования»
	10 590
	11 225
	21 815

	ИТОГО:
	191 134
	875 560
	1 066 694

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации

О.В. Казарцев